



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.12.2023 № 106

г. Щёлково, Московская область

Об утверждении нормативных затрат на выполнение работ Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково Историко-краеведческий музей «Усадьба Фряново» на 2024 год

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Щёлково от 17.12.2020 № 3392 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры, применяемых при расчете объёма субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением городского округа Щёлково» и решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 12.12.2023 № 620/70-180-НПА «О бюджете городского округа Щёлково Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение работ Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково Историко-краеведческий музей «Усадьба Фряново» на 2024 год.

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково



А.А. Кот

Приложение
к распоряжению Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 29.12.2023 № 106

**Нормативные затраты на выполнение работ
Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково
Историко-краеведческий музей «Усадьба Фряново» на 2024 год**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1.	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций	073752001000000000103	Единица	1925,06
2.	Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса, исторической среды и ландшафтов	38A082001000000010001	Кв. м	90,54

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций" (07375200100000000103), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково "Историко-краеведческий музей "Усадьба Фряново" на 2024 год

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Главный хранитель	1979,000	398,66	788948,14	398,66 руб =20315452,56/25,75(количество ставок)/ 1979(количество рабочих часов за год) Расчет произведен на основе суммарного количества человеко-часов и количества посетителей
2	Научный сотрудник по экскурсионно-просветительской работе	1838,190	398,66	732812,83	
3	научный сотрудник по экспозиционно-выставочной работе	1937,440	398,66	772379,83	
4	Редактор	1979,000	398,66	788948,14	
5	Методист	1979,000	398,66	788948,14	
6	Экскурсовод	1432,496	398,66	571078,86	
7	Художник-фотограф	1573,305	398,66	627213,77	
8	Музейный смотритель	2867,101	398,66	1142998,48	
9	Заведующий отделом по музейной работе	1838,491	398,66	732932,82	
10	Заведующий билетной кассой	973,500	398,66	388095,51	
11	культурорганизатор	1573,305	398,66	627213,77	
12	звукорежиссер	786,652	398,66	313606,69	
	итого чел-час	20757,480			
		10,489			
Итого затраты на оплату труда:				8 275 176,98	

2. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Электроэнергия 1	кВт час.	0,2937462800	21250	8	49 936,87	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,2937462800	184,286998	3322,98	179 884,94	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,2937462800	227,076	39,58	2 640,09	
4	Водоотведение	м3	0,2937462800	227,076	46,14	3 077,66	
5	Обращение с ТКО	м3	0,2937462800	1	237 848,78	69 867,19	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						305 406,75	

3. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Охрана здания	сумма в год	0,2937462800	1	1660176,00	487670,52	
2	Услуги охраны для обеспечения комплексной безопасности здания	сумма в год	0,2937462800	1	72000,00	21149,73	
3	Выполнение работ по гидронеуматической промывке и гидравлическим испытаниям внутренних трубопроводов систем отопления здания	сумма в год	0,2937462800	1	110000,00	32312,09	
4	Оказание услуг по погрузке и вывозу снега	сумма в год	0,2937462800	1	23070,00	6776,73	
5	Оказание услуг по замене и перерегистрации фискального накопителя кассового аппарата	сумма в год	0,2937462800	1	18000,00	5287,43	
6	Оказание услуг по антиклешевой обработке территории парка городского поселения Фряново	сумма в год	0,2937462800	1	37200,00	10927,36	
Итого затраты						564 123,86	

4. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Техническое обслуживание пожарной сигнализации	сумма в год	0,2937462800	1	25560	7508,15	
2	Оказание услуг по предоставлению видеоизображения в региональную систему "Безопасный регион"	сумма в год	0,2937462800	1	110678,4	32511,37	
Итого затраты						40 019,52	

5. Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Абонентская связь	сумма в год	0,2937462800	1	13800,00	4053,70	
2	Интернет	сумма в год	0,2937462800	1	0,00	0,00	
3	Оказание услуг по аренде каналов связи	сумма в год	0,2937462800	1	78000,00	22912,21	
Итого затраты						26 965,91	

6. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы

№ пп	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля расходов	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,2937462800	788949,61	231751,01	788949,61=20315452,56/25,75
2	Заместитель директора	2	0,2937462800	788949,61	463502,03	
3	Специалист по закупкам	1	0,2937462800	788949,61	231751,01	
4	Уборщик служебных помещений	2	0,2937462800	788949,61	463502,03	
5	Уборщик территории	1,5	0,2937462800	788949,61	347626,52	
6	Документовед	0,75	0,2937462800	788949,61	173813,26	
7	Специалист по кадрам	0,5	0,2937462800	788949,61	115875,51	
8	Механик	1	0,2937462800	788949,61	231751,01	
9	Техник	2	0,2937462800	788949,61	463502,03	
		11,75				
Итого затраты на оплату труда:					2 723 074,41	

7. Затраты прочие общехозяйственные нужды, необходимые для выполнения муниципального задания

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Поставка бензина	сумма в год	0,2937462800	1,00	30000,00	8812,39	
2	Поставка хозяйственных товаров	сумма в год	0,2937462800	1,00	45377,44	13329,45	
3	Оказание услуг по изготовлению печатной продукции	сумма в год	0,2937462800	1,00	74019,85	21743,06	
4	Оказание услуг по сопровождению системы КАМИС 5	сумма в год	0,2937462800	1,00	62000,00	18212,27	
5	Оказание услуг по проведению специальной оценки условий труда рабочих мест	сумма в год	0,2937462800	1,00	15000,00	4406,19	
6	Оказание услуг по разработке технического плана	сумма в год	0,2937462800	1,00	37800,00	11103,61	
Итого затраты на прочие общехозяйственные нужды:						77 606,97	

8. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	8 275 176,98
2	Затраты на оплату коммунальных услуг	305 406,75
3	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на ар	564 123,86
4	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	40 019,52
5	Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы	26 965,91
6	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы	2 723 074,41
7	Затраты прочие общехозяйственные нужды, необходимые для выполнения муниципального задания	77 606,97
Итого затраты на выполнение работы:		12 012 374,40

9. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество предметов - ед.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	12 012 374,40	6240	1 925,06

10. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
6.1	Налог на имущество	-

11. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	12 012 374,40

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса, исторической среды и ландшафтов" (073662001000000010001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щелково "Историко-краеведческий музей "Усадьба Фряново" на 2024 год

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, действовавшего в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Заведующий парковой территории	1979,000	398,66	788948,14	398,66 руб =20315452,56/25,75(количество ставок)/ 1979(количество рабочих часов за год) Расчет произведен на основе суммарного количества человеко-часов и количества посетителей
2	Рабочий зеленого строительства	989,500	398,66	394474,07	
	итого чел-час	2968,500			
Итого затраты на оплату труда:				1 183 422,21	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
2.1.	Поставка цветочной рассады	сумма в год	1	20 000,00	20 000,00	
Итого затраты:					20 000,00	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Электроэнергия I	кВт час.	0,1414148170	21250	8	24 040,52	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,1414148170	184,286998	3322,98	86 599,89	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,1414148170	227,076	39,58	1 270,99	
4	Водоотведение	м3	0,1414148170	227,076	46,14	1 481,64	
5	Обращение с ТКО	м3	0,1414148170	1	237 848,78	33 635,34	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						147 028,38	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Охрана здания	сумма в год	0,1414148170	1	1660176,00	234773,49	
2	Услуги охраны для обеспечения комплексной безопасности здания	сумма в год	0,1414148170	1	72000,00	10181,87	
3	Выполнение работ по гидродневматической промывке и гидравлическим испытаниям внутренних трубопроводов систем отопления здания	сумма в год	0,1414148170	1	110000,00	15555,63	
4	Оказание услуг по погрузке и вывозу снега	сумма в год	0,1414148170	1	23070,00	3262,44	
5	Оказание услуг по замене и перерегистрации фискального накопителя кассового аппарата	сумма в год	0,1414148170	1	18000,00	2545,47	
6	Оказание услуг по антиклещевой обработке территории парка городского поселения Фряново	сумма в год	0,1414148170	1	37200,00	5260,63	
Итого затраты						271 579,53	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Техническое обслуживание пожарной сигнализации	сумма в год	0,1414148170	1	25560	3614,56	
2	Оказание услуг по предоставлению видеоизображения в региональную систему "Безопасный регион"	сумма в год	0,1414148170	1	110678,4	15651,57	
Итого затраты						19 266,13	

6. Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Абонентская связь	сумма в год	0,1414148170	1	13800,00	1951,52	
2	Интернет	сумма в год	0,1414148170	1	0,00	0,00	
3	Оказание услуг по аренде каналов связи	сумма в год	0,1414148170	1	78000,00	11030,36	
Итого затраты						12 981,88	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы

№ пп	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля расходов	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,1414148170	788949,61	111569,16	788949,61=20315452,56/25,75
2	Заместитель директора	2	0,1414148170	788949,61	223138,33	
3	Специалист по закупкам	1	0,1414148170	788949,61	111569,16	
4	Уборщик служебных помещений	2	0,1414148170	788949,61	223138,33	
5	Дворник	1,5	0,1414148170	788949,61	167353,75	
6	Документовед	0,75	0,1414148170	788949,61	83676,87	
7	Специалист по кадрам	0,5	0,1414148170	788949,61	55784,58	
8	Механик	1	0,1414148170	788949,61	111569,16	
9	Техник	2	0,1414148170	788949,61	223138,33	
Итого затраты на оплату труда:					1 310 937,67	

8. Затраты прочие общехозяйственные нужды, необходимые для выполнения муниципального задания

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Поставка бензина	сумма в год	0,1414148170	1,00	30000,00	4242,44	
2	Поставка хозяйственных товаров	сумма в год	0,1414148170	1,00	45377,44	6417,04	
3	Оказание услуг по изготовлению печатной продукции	сумма в год	0,1414148170	1,00	74019,85	10467,50	
4	Оказание услуг по сопровождению системы КАМИС 5	сумма в год	0,1414148170	1,00	62000,00	8767,72	
5	специальной оценки условий труда рабочих мест	сумма в год	0,1414148170	1,00	15000,00	2121,22	
6	Оказание услуг по разработке технического плана	сумма в год	0,1414148170	1,00	37800,00	5345,48	
Итого затраты на прочие общехозяйственные нужды:						37 361,40	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	1 183 422,21
2	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	20 000,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	147 028,38
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду	271 579,53
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	19 266,13
6	Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы	12 981,88
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы	1 310 937,67
8	Затраты прочие общехозяйственные нужды, необходимые для выполнения муниципального задания	37 361,40
Итого затраты на выполнение работы:		3 002 577,20

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество предметов - ед.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	3 002 577,20	33163	90,54

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
6.1	Налог на имущество	-

12. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	3 002 560,40